

erstellt von: R. Burgschweiger

erstellt am: 13.07.2017

Rev.: 0

Produktbezeichnung: Amino Booster
Geschmack: Cassis
Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel mit Creatin. Mit Süßungsmittel.
Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32.0 mg/100 ml).
Artikel-Nr.: 193138

Zutaten:

L-Citrullin, Beta-Alanin, L-Arginin, Taurin, Creatin-Monohydrat (3.6%), Maltodextrin, Holunderbeersaftpulver (60% Holunderbeersaftkonzentrat, 40% Maltodextrin), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma (enthält **Laktose**), Trennmittel (Siliciumdioxid), färbendes Lebensmittel Rote Bete Pulver (Betanin), Guarana-Extrakt, D-Ribose, Schisandra Extrakt, Koffein, Süßungsmittel (Sucralose), Rhodiola Rosea Extrakt, Astragalus-Wurzel-Extrakt, Farbstoff (Riboflavin)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion ===== 18 g in 250 ml Wasser	
	=====	=====	=====	=====
Energie	1257	kJ	226	kJ
	292	kcal	52.6	kcal
Fett	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	7.6	g	1.4	g
- davon Zucker	0.9	g	0.2	g
Eiweiß	17.4	g	3.1	g
Salz	< 0.01	g	< 0.01	g
	=====		=====	

Zugesetzt:

L-Citrullin	33330	mg	6000	mg
Beta-Alanin	27770	mg	5000	mg
L-Arginin	17200	mg	3000	mg
Taurin	5600	mg	1000	mg
Creatin-Monohydrat	3560	mg	641	mg
-davon Creatin	3130	mg	564	mg
Koffein	432	mg	77.8	mg
Guarana-Extrakt	440	mg	79.2	mg
-davon Koffein	44.0	mg	7.9	mg
Gesamtkoffeingehalt	476	mg	85.7	mg
D-Ribose	440	mg	79.2	mg
Schisandra Extrakt	440	mg	79.2	mg
Rhodiola Rosea Extrakt	220	mg	39.6	mg
Astragalus-Wurzel-Extrakt	220	mg	39.6	mg
	=====		=====	

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Wasser: 84.3 kJ (19.6 kcal)

Verzehrempfehlung: 18g Pulver in 250ml Wasser einrühren (Zur besseren Dosierung das Pulver vor der Entnahme etwas auflockern.)**Haltbarkeit:** vorbehaltlich 18 Monate (Das MHD muss durch einen ausstehenden Lagertest bestätigt werden. Der Lagertest wird nach Freigabe des vorliegenden Musters durchgeführt. Bei einem positiven Verlauf ist das Endergebnis nach 18 Wochen zu erwarten.)**Lagerbedingungen:** Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern. Das Pulver kann aufgrund seiner Zusammensetzung zu Verklumpungen neigen. Diese stellen jedoch keinen Qualitätsmangel dar.**GVO-Kennzeichnung:**

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Hühnerei-Eiweiß und Soja können nicht ausgeschlossen werden.

Kennzeichnungshinweise:

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunden Lebensweise verwenden.

Hinweise zu NEM:

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunden Lebensweise verwenden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hinweise zu Creatin:

Die Zufuhr von Creatin sollte insgesamt nur wenige Wochen lang erfolgen.
Es kann eine Gewichtszunahme eintreten.
Das Produkt ist für Kinder und Jugendliche ungeeignet.
Um die positive Wirkung zu erzielen, sollten 3 g Creatin pro Tag verzehrt werden.

Hinweis Taurin:

Für Taurin gelten mit der „2. Verordnung zur Änderung der Fruchtsaftverordnung und anderer lebensmittelrechtlicher Vorschriften“ seit dem 21. Mai 2012 gesetzliche Höchstmengen von **4000 mg / l verzehrfertiges Lebensmittel** (für Energydrinks). **Die Verkehrsfähigkeit des Produktes ist gegeben.**

Hinweis Koffein:

Für Koffein gelten mit der „2. Verordnung zur Änderung der Fruchtsaftverordnung und anderer lebensmittelrechtlicher Vorschriften“ seit dem 21. Mai 2012 gesetzliche Höchstmengen von **320 mg / l verzehrfertiges Lebensmittel** (für Energydrinks). **Die Verkehrsfähigkeit des Produktes ist gegeben.**

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.